زندگی عقب افتاده کشاورزی و میزان نازل محصولات دامی و نبود خدمات دامپزشکی مناسب به شدت زندگی مردم را در خطری دائمی قرار داده بود. برای مثال طاعون گاوی سابقه طولانی در این کشور داشت. از بروز این بیماری حتی در سده های ششم و هفتم هجری (دوازدهم و سیزدهم میلادی) در نواحی شرق ایران شواهدی در دست است. این بیماری در جریان جنگ بین الملل در سال ۱۲۹۵ (۱۹۱۶)، ۱۳۰۲ تا ۱۳۰۵، و ۱۳۰۶ در ایران به نحو گسترده ای رسوخ یافت. در جریان سال ۱۳۰۶ به تدریج از شدت طاعون گاوی کاسته شد، چون حدود ۹۰٪ گاوهای حساس تلف شده (مخصوصاً تلفات در شمال ایران فوق العاده بود) و اندک باقیمانده نیز یا شفا یافته و یا به واسطه واکسیناسیون ایمن شده بودند تا این که بالاخره در سال ۱۳۰۷ خاموش شد. در سال ۱۳۱۱ بیماری باز در آذربایجان، مازندران و گرگان شیوع یافت و در سال ۱۳۱۳ به اوج خود رسید و دامنه آن تا تهران کشیده شد. در این مناطق هزاران گاو تلف شدند و خسارات عظیمی به پیکر اقتصاد مملکت و نیروی اصلی کار کشاورزی که همان گاو بود وارد آمد. این همه گیری در سال ۱۳۱۴ خاموش شد. در سال ۱۳۲۸ (۱۹۴۹) باز بیماری در استان خراسان بروز کرد. منبع سرایت به طور قطعی مشخص نشد. از آنجا که بیماری به مدت ۱۵ سال در ایران بروز نکرده بود، موسسه سرم سازی حصارک که مسئولیت تشخیص بیماریهای واگیر را بر عهده داشت، یکباره خود را با مرگ و میری مواجه یافت که بیش از سه هزار کیلومتر مربع خاک ایران را فرا گرفته چندین هزار گاو را کشته بود.